ATA 2229

Ata da **Sessão Solene** da Câmara Municipal de São Jorge do Patrocínio, Estado do Paraná, realizada no dia **08 de abril de 2021**.

Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte um, às dezenove horas, no Plenário Elisângela Cazeloto Silva, situado a Avenida Carlos Spanhol nº 03, nesta Cidade de São Jorge do Patrocínio, Estado do Paraná. Realiza a Sessão Solene em homenagem a Elisângela Cazeloto Silva, falecia no dia 07/02/2013, fica designado como Cerimonialista desta Sessão Solene o funcionário Sr. Fabio Henrique Baraldi, e para secretariar os trabalhos preliminares desta Sessão Solene o Sr. Claudinei Leonel, Secretário Administrativo e Contador desta Câmara Municipal e o Sr. Claudecir Aparecido de Oliveira, Assessor Jurídico desta Câmara. Iniciando agradece a presença da Família do Senhor José A. Cazeloto e família, Wagner K. da Silva e Família dos Vereadores e Vereadoras Prefeito Vice Prefeito tanto da atual gestão quanto da Legislatura de 2009 a 2012, aos servidores desta casa e demais convidados. O Cerimonialista convida para tomar acento às cadeiras na mesa central, o Presidente deste Legislativo Municipal Ilustríssimo senhor Eldimar Messias Lopes, Excelentíssimo Senhor lago dos Santos, vereador e Primeiro Secretário desta Câmara, convida também o Senhor Paulo Sergio Arias, vereador e autor do Projeto de Resolução nº 02/2013 que nominou o espaço onde nos encontramos, convida a todos para juntos entoar o Hino Nacional Brasileiro, e passa a palavra ao Presidente deste Legislativo Tomando a palavra o Presidente convoca o Primeiro Secretário para que proceda a Leitura da Resolução nº 02/2013, bem como sua justificativa e da Resolução nº 01/2021 de autoria do Vereador Eldimar Messias Lopes. A seguir convida o Senhor José Carlos Baraldi, Prefeito Municipal para que se dirija até a Tribuna para que faça uso da palavra. A seguir convida o Senhor Paulo Sergio Arias, vereador e autor do Projeto para que se dirija até a Tribuna para que faça uso da palavra. Prosseguindo convida a Senhorita Luiza Maiúmi Cazeloto Silva filha de Elisângela Cazeloto Silva, para que se dirija até a Tribuna para que faca uso da palavra. A seguir o Presidente se dirigiu a Tribuna e faz uso da palavra. Prosseguindo convida a Senhora Dalete da Silva Cazeloto para que venha até a frente e receba das mãos da ex-vereadora Dulciléia da Silva Baraldi, uma pequena lembrança desta noite. A seguir convida a Senhorita Luiza Maiúmi Cazeloto Silva, para que venha até a frente e receba das mãos da vereadora Cleonice Aparecida Rotta Bastidas, uma pequena lembrança desta noite. A seguir passa para o ultimo ato desta Sessão Solene que descortinará o quadro e o letreiro com o nome do referido Plenário, dando por encerrada a presente sessão. A sequir o Cerimonialista convida para descortinarem o quadro que fará parte deste Plenário o Senhor José Aparecido Cazeloto, sua esposa Dalete da Silva Cazeloto, Luiza Maiúmi Cazeloto Silva, Matheus Kenji Cazeloto Silva e Eldimar Messias Lopes. Nada mais a tratar, fecha os trabalhos do dia às 19 horas e 58 minutos. E eu IAGO DOS SANTOS, Segundo Secretário subscrevo-me.

IAGO DOS SANTOS Primeiro Secretário ELDIMAR MESSIAS LOPES
Presidente em exercício

Obs. O ÁUDIO DESTA SESSÃO ESTA SALVO JUNTO A ESTA ATA NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA. www.cmspatrocinio.pr.gov.br